
муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

имени младшего лейтенанта полиции 

Евгения Александровича Никулина 

ИНН 5610066788, ОГРН 1025601025780,  

адрес: 460055, Оренбург, ул. Авиационная, 8/3 

тел: (3532) 44-24-37, e-mail: 11@orenschool.ru 

 

 

г. Оренбург                                                                                                 «16» сентября  2024  г.                                                                                                       

 

ПРИКАЗ № 01-24/189-од 
                      

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024– 2025   учебном  году» 
 
 

 

            В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024   

№ 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году»,  от 28.08.2024 № 01-21/1472  «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», на основании распоряжения управления образования администрации города 

Оренбурга № 548 от 04.09.2024 г. «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора Сибгатовой Н.Н.: 

1.1.Провести с 26.09.2024 г. по 25.10.2024  г. школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому языку, 

включая 4 классы, согласно графику (Приложение 1). 

1.2. Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявившего о своем участии в олимпиаде на школьном 

уровне, на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикации 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка ,его олимпиадной работы, в 

том числе в сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады. 

1.3. Для шести олимпиад в онлайн – формате получить до начала олимпиады коды 

доступа через механизм ВПР. 

1.4. Направить отчет  об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по формам и в сроки указанные управлением образования администрации г. 

Оренбурга. 

Срок: до 01.11.2024 г. 

1.5. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады. 

Срок: до 01.11.2024 г.  

1.6. Утвердить и опубликовать на школьном сайте результаты школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету, в срок до 7 календарных дней со дня окончания 

mailto:11@orenschool.ru


школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

1.7. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады (не 

более 25 % от общего количества участников по каждому предмету) поощрительными 

грамотами. 

Срок: до 15.11.2024 г. 

1.8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

1.9. Обеспечить проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день 

проведения олимпиады. 

1.10. Обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных 

работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течение 

одного календарного года. 

 

2.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету, по 

которому проводится олимпиада. (Приложение 2) 

3. Учителям - предметникам раздать коды доступа за сутки до олимпиады в онлайн 

формате. 

4. Учителя предметникам подать списки обучающихся в Яндекс форме, желающих 

принять участие в олимпиаде по астрономии, труду (технологии), ОБЗР, английскому 

языку, географии, физике, истории, русскому языку, биологии, химии, математике, 

обществознанию, информатике, литературе, физической культуре.  

Срок: до 26.09.2024 г. 

5. Предметным комиссиям провести проверку олимпиадных работ, заполнение 

протоколов в день проведения олимпиады и на следующий день сдать протокол проверки 

с подписями членов жюри в печатном виде. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Сибгатову 

Н.Н. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №11»                                                                            М.А. Некрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

                                                                                          к приказу   № 01-24/189-од от 16.09.2024г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024 -2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет Даты 

проведения 

Состав 

участников 

(классы) 

Организаторы 

и 

ответственные 

организаторы  

Время 

начала  

Место 

проведения  

Онлайн - формат 

1 Астрономия 26.09.2024 г. 5-11 Скориантова 

А.С. – 

председатель 

жюри 

Умутбаева Ю.С. 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

2 Физика  03.10.2024 г. 7-11 Скориантова 

А.С. – 

председатель 

жюри 

Умутбаева Ю.С. 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

3 Биология  10.10.2024 г. 

11.10.2024 г. 

 

5-6 

7-11 

Елманова А.А. – 

председатель 

жюри 

Грищенко В.Г. 

Жамбулова Г.Б. 

Даньшина Т.Н. 

Кушнир Д.А. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

4 Химия  14.10.2024 г. 8-11 Грищенко В.Г. – 

председатель 

жюри 

Елманова А.А. 

Кушнир Д.А. 

Жамбулова Г.Б. 

Скориантова 

А.С. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

4 Математика 17.10.2024 г. 4  Москаленко 

М.Н. – 

председатель 

жюри 

Пырлитеску 

Ю.М. 

Муратова Л.Ф. 

Кучменюк Н.А. 

Сорокина И.И. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

5 Математика 17.10.2024 г. 5 - 6 Умутбаева Ю.С. 

– председатель 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 



жюри 

Скориантова 

А.С. 

Пархомец Е.Н. 

Даньшина Т.Н. 

Денисенко А.С. 

центра «Сириус» 

6 Математика 18.10.2024 г. 7 - 11 Умутбаева Ю.С. 

– председатель 

жюри 

Скориантова 

А.С. 

Пархомец Е.Н. 

Даньшина Т.Н. 

Денисенко А.С. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

7 Информатика  24.10.2024 г. 5-11 Денисенко А.С. 

– председатель 

жюри 

Скориантова 

А.С. 

Умутбаева Ю.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

08.00 Технологическая 

платформа 

Образовательного 

центра «Сириус» 

Очная форма 

1 Труд 

(технология) 

30.09.2024 г. 5-11  Никонова О.С. – 

председатель 

жюри 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Жимбаева А.Т. 

Сибгатова Н.Н. 

13.20 Кабинет № 201 

Ответственный – 

Жамбулова Г.Б. 

2 ОБЗР 30.09.2024 г. 5-11  Даньшина Т.Н. – 

председатель 

жюри 

Шкаликова В.О.  

Долгова Н.В. 

Скориантова 

А.С. 

Сибгатова Н.Н. 

13.20 Кабинет № 205 

Ответственный – 

Москаленко 

А.А. 

3 Английский 

язык 

02.10.2024 г. 5-11  Быкова Е.В. – 

председатель 

жюри 

Устинова Т.С. 

Пугачева Д.Д. 

Шевчук А.В. 

Воронина И.П. 

10.40 Кабинет № 219 

Ответственный – 

Муратова Л.Ф. 

4 География  02.10.2024 г. 5-11  Елманова А.А. – 

председатель 

жюри 

Грищенко В.Г. 

Жамбулова Г.Б. 

Даньшина Т.Н. 

Кушнир Д.А. 

13.20 Кабинет № 201 

Ответственный – 

Жамбулова Г.Б. 

5 История  08.10.2024 г. 5-11 Евсеев Д.В. 

– председатель 

13.20 Кабинет № 205 

Ответственный – 



жюри 

Гордеева Е.Ю. 

Елманова А.А. 

Шевчук А.В. 

Кушнир Д.А. 

Москаленко 

А.А. 

6 Русский язык 08.10.2024 г. 5-11  Шевчук А.В. – 

председатель 

жюри 

Воронина И.П. 

Кошкина Е.Е. 

Федорова В.Д. 

Быкова Е.В. 

13.20 Кабинет № 201 

Ответственный – 

Жамбулова Г.Б. 

7 Русский язык 08.10.2024 г. 4   Москаленко 

М.Н. – 

председатель 

жюри 

Пырлитеску 

Ю.М. 

Муратова Л.Ф. 

Кучменюк Н.А. 

Сорокина И.И. 

13.20 Кабинет № 226 

Ответственный – 

Чебыкина Л.И. 

8 Обществознание  22.10.2024 7-11  Евсеев Д.В. 

– председатель 

жюри 

Гордеева Е.Ю. 

Елманова А.А. 

Шевчук А.В. 

Кушнир Д.А. 

13.20 Кабинет № 201 

Ответственный – 

Жамбулова Г.Б. 

9 Литература  25.10.2024 г. 5-11 Шевчук А.В. – 

председатель 

жюри 

Воронина И.П. 

Кошкина Е.Е. 

Федорова В.Д. 

Быкова Е.В. 

13.20 Кабинет № 205 

Ответственный – 

Москаленко 

А.А. 

10 Физическая 

культура 

25.10.2024 г. 5-11  Шкаликова В.О. 

– председатель 

жюри 

Долгова Н.В. 

Скориантова 

А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Сибгатова Н.Н. 

10.00 Спортивный зал 

Ответственный – 

Шкаликова В.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                                                                          к приказу   № 01-24/189-од от 16.09.2024г. 

 

Предметные комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024 -2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет Даты проведения Состав 

участников 

(классы) 

Организаторы и 

ответственные 

организаторы  

1 Астрономия 26.09.2024 г. 5-11 Скориантова А.С. – 

председатель жюри 

Умутбаева Ю.С. 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

2 Физика  03.10.2024 г. 7-11 Скориантова А.С. – 

председатель жюри 

Умутбаева Ю.С. 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

3 Биология  10.10.2024 г. 

11.10.2024 г. 

 

5-6 

7-11 

Елманова А.А. – 

председатель жюри 

Грищенко В.Г. 

Жамбулова Г.Б. 

Даньшина Т.Н. 

Кушнир Д.А. 

4 Химия  14.10.2024 г. 8-11 Грищенко В.Г. – 

председатель жюри 

Елманова А.А. 

Кушнир Д.А. 

Жамбулова Г.Б. 

Скориантова А.С. 

4 Математика 17.10.2024 г. 4  Москаленко М.Н. – 

председатель жюри 

Пырлитеску Ю.М. 

Муратова Л.Ф. 

Кучменюк Н.А. 

Сорокина И.И. 

5 Математика 17.10.2024 г. 5 - 6 Умутбаева Ю.С. – 

председатель жюри 

Скориантова А.С. 

Пархомец Е.Н. 

Даньшина Т.Н. 

Денисенко А.С. 

6 Математика 18.10.2024 г. 7 - 11 Умутбаева Ю.С. – 

председатель жюри 

Скориантова А.С. 

Пархомец Е.Н. 

Даньшина Т.Н. 

Денисенко А.С. 

7 Информатика  24.10.2024 г. 5-11 Денисенко А.С. – 

председатель жюри 



Скориантова А.С. 

Умутбаева Ю.С. 

Даньшина Т.Н. 

Пархомец Е.Н. 

8 Труд (технология) 30.09.2024 г. 5-11  Никонова О.С. – 

председатель жюри 

Денисенко А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Жимбаева А.Т. 

Сибгатова Н.Н. 

9 ОБЗР 30.09.2024 г. 5-11  Даньшина Т.Н. – 

председатель жюри 

Шкаликова В.О.  

Долгова Н.В. 

Скориантова А.С. 

Сибгатова Н.Н. 

10 Английский язык 02.10.2024 г. 5-11  Быкова Е.В. – 

председатель жюри 

Устинова Т.С. 

Пугачева Д.Д. 

Шевчук А.В. 

Воронина И.П. 

11 География  02.10.2024 г. 5-11  Елманова А.А. – 

председатель жюри 

Грищенко В.Г. 

Жамбулова Г.Б. 

Даньшина Т.Н. 

Кушнир Д.А. 

12 История  08.10.2024 г. 5-11 Евсеев Д.В. 

– председатель жюри 

Гордеева Е.Ю. 

Елманова А.А. 

Шевчук А.В. 

Кушнир Д.А. 

13 Русский язык 08.10.2024 г. 5-11  Шевчук А.В. – 

председатель жюри 

Воронина И.П. 

Кошкина Е.Е. 

Федорова В.Д. 

Быкова Е.В. 

14 Русский язык 08.10.2024 г. 4   Москаленко М.Н. – 

председатель жюри 

Пырлитеску Ю.М. 

Муратова Л.Ф. 

Кучменюк Н.А. 

Сорокина И.И. 

15 Обществознание  22.10.2024 7-11  Евсеев Д.В. 

– председатель жюри 

Гордеева Е.Ю. 

Елманова А.А. 

Шевчук А.В. 

Кушнир Д.А. 

16 Литература  25.10.2024 г. 5-11 Шевчук А.В. – 

председатель жюри 



Воронина И.П. 

Кошкина Е.Е. 

Федорова В.Д. 

Быкова Е.В. 

17 Физическая культура 25.10.2024 г. 5-11  Шкаликова В.О. – 

председатель жюри 

Долгова Н.В. 

Скориантова А.С. 

Даньшина Т.Н. 

Сибгатова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T14:31:42+0500
	Некрасова Марина Александровна




